

*Bajadeeri (Temppelitanssija) esitettiin ensi kertaa Keisarillisen baletin toimesta Pietarissa Bolshoi Kamenny-teatterissa Venäjällä helmikuun 4. päivänä vuonna 1877.*

*Nyt nähtävä versio on vuoden 1941 uudelleensovitus, jossa koreografioita ovat muokanneet Vladimir Ponomarev ja Vakhtang Chabukia, mukana on myös Konstantin Sergejevin ja Nikolai Zubkovskyn käsialaa olevia tansseja.*

*Tämä Bajadeeri nauhoitettiin Mariinsky-teatterissa Pietarissa 14.7.2014, osana vuosittaista Valkean yön tähdet-festivaalia.*



## Mariinsky-teatteri

# BAJADEERI

### NÄYTÖSTEN KESTOT

I OSA 49 minuuttia

väliaika 20 minuuttia

II OSA 1 tunti 22 minuuttia

teoksen kokonaiskesto väliaikoineen 2 tuntia 31 minuuttia

Koreografiat - Marius Petipa

Sävellys - Ludwig Minkus

Libretto - Marius Petipa & Sergei Khudekov

Kapellimestari - Boris Gruzin

Lavastus - Mikhail Shishliannikov

Puvustus - Yevgeny Ponomarev

Valaistus - Mikhail Shishliannikov

Ohjaus valkokankaalle - Vincent Massip

## TAPAHTUMAT

### I NÄYTÖS

#### 1. kohta

Joukko nuoria satureita metsästää tiikeriä. Heitä johtaa Solor, joka eksyessään kumppaneistaan kohtaa fakiiri Magdaveyan tempppelin muurilla. Hän taivuttelee fakiirin järjestämään tapaamisen kauniin tempelitanssija Nikian kanssa. Bramiini johtaa tempppelin palvelijat kulkueessa tulen seremoniaan. Fakiirit ja tempelitanssijat esittävät rituaalitanssin, jonka jälkeen kaunein heistä, Nikia, tulee esiin. Huolimatta siveysvalastaan ja asemastaan papiston johtajana, Bramiini paljastaa Nikialle rakastavansa tätä, luvaten tytölle valtaa ja rikkauksia jos tämä suostuisi hänen omakseen.

Nokia torjuu Bramiinin ehdotuksen. Hänen kantaessaan vettä kaivosta toisten tanssijoiden kanssa, fakiiri Magdaveya kertoo hänelle Solorin toiveesta tavata illalla tempppelin muurin juurella. Nikia on suunniltaan ilosta. Yö saapuu, ja rakastavaiset tapaavat salassa Magdaveyan vartioidessa, mutta Bramiini sattuu kuulemaan kaksikon puheen. Solor pyytää Nikiaa karkaamaan kanssaan. Tyttö suostuu, mutta vaatii Solorilta ensin ikuisen uskollisuuden valan.

#### 2. kohta

On aamu. Rajah kertoo tyttärelleen Gamzattille tämän olevan se päivä jona tyttö tapaa tulevan puolisonsa, jolle hänet on kihlattu jo lapsena. Dugmanta kutsuu sulhasen paikalle. Se ei olekaan kukaan muu kuin Solor. Rajah esittelee tyttärensä, ja selittää että tehdyn sopimuksen mukaan nuorten on mentävä naimisiin. Solor ihastuu Gamzattin kauneuteen, mutta muistaa Nikian ja tekemänsä lupauksen.

Häiden aatto lähestyy, ja Nikia pyydetään tanssimaan seremoniassa. Bramiini kertoo Rajahille tietävänsä jotain tähdellistä. Dugmanta käskee hovia poistumaan. Gamzatti huolestuu, ja piiloutuu kuullakseen mitä Bramiinilla on sanottavaa. Bramiini kertoo Rajahille Solorin ja Nikian tekemästä rakkauden valasta. Rajah on raivoissaan, mutta päätös häistä pitää. Solor nai Gamzattin, ja Nikian on kuoltava. Bramiini ei aivan odottanut moista päätöstä ja muistuttaa Rajahia jumalten suuttuvan jos tempelitanssija surmataan.

Gamzatti tulee esiin piilopaikastaan ja kutsuu orjattaren hakemaan Nikian luokseen. Gamzatti kertoo Nikialle tulevista häistä, ja näyttää Solorin kuvan sulhasenaan. Nikia kauhistuu, ja sanoo Solorin vannoneen valansa jo hänelle. Rajahin tytär vaatii Nikiaa luopumaan Solorista, mutta Nikia sanoo mieluummin kuolevansa. Hän vetää esiin tikarin ja yrittää pistää sillä Gamzattia, mutta orjatar menee väliin ja murhayritys epäonnistuu. Gamzatti päättää myös että Nikia on surmattava.

### II NÄYTÖS

Solomon ja Gamzattin hääjuhollisuudet alkavat, ja tanssijat viihdyttävät vieraita. Nikia määrätään tanssimaan, mutta hän ei pysty salaamaan epätoivoaan ja tanssii suruaan kuvastaen, katsoen koko ajan Soloriin. Orjatar tuo kukkakorin jonka Dugmanta julistaa olevan lahja Solorilta Nikialle. Nikia ojentaa kätensä ottaakseen öahjan vastaan, mutta korista syöksähtää ulos myrkkykäärme joka puree häntä. Nikia tietää tämän olevan Rajahin tyttären Gazmattin kosto. Bramiini rientää tarjoamaan vastamyrkkyä, jonka lupaa antaa Nikialle jos tämä ottaa vastaan Bramiinin rakkauden ja suostuu hänen omakseen. Nikia kieltäytyy jälleen, ja kuolee Solorin polvistuessa hänen vierelleen.

### III NÄYTÖS

#### 1. kohta

Solar on suunniltaan surusta ja katumuksesta. Magdaveya yrittää saada hänen ajatuksensa muualle kutsumalla käärmeenlumoojan viihdyttämään surevaa miestä. Lumoojan soittaessa huiluaan, Solor nukahtaa.

#### 2. kohta

Solar näkee unta olevansa Varjojen valtakunnassa, jossa kauan sitten kuolleiden sielut ilmestyvät hänelle loputtomana kulkueena vuorenjyrkänteeltä. Heidän joukossaan Solor näkee rakastettunsa Nikian, joka kutsuu miestä seuraamaan...

## ROOLEISSA

Nikia - **Viktoria Tereshkina**

Gamzatti - **Anastasia Matvienko**

Solor - **Vladimir Shklyarov**

Bramiini - **Vladimir Ponomarev**